
Data: 29/05/2020 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SERV. AUTON. DE ÁGUA E ESGOTO

Número: 000004 Data: 29/04/2020 Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico Sequencial:  000001
Comissão Licitação: 016 - PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 2020Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Material de Consumo.

Fornecedor: POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ADAPTADOR PVC LR 20 x ¹/2 200.0000 0.1600 32.0000 29/05/2020

00008 CAP PVC SOLD. 20 Mm 100.0000 0.3000 30.0000 29/05/2020

00009 CAP PVC SOLD. 25 Mm 20.0000 0.3300 6.6000 29/05/2020

00012 CAP PVC SOLD. 50 Mm 20.0000 1.1000 22.0000 29/05/2020

00021 JOELHO PVC LR 20  x 1/2 AZUL 500.0000 1.0300 515.0000 29/05/2020

00024 JOELHO PVC SOLD. 32 MM 50.0000 0.8800 44.0000 29/05/2020

00025 JOELHO PVC SOLD. 40 Mm 20.0000 1.8000 36.0000 29/05/2020

00026 JOELHO PVC SOLD. 50 Mm 30.0000 1.8300 54.9000 29/05/2020

00027 JOELHO PVC SOLD. 60 Mm 50.0000 8.0000 400.0000 29/05/2020

00038 LUVA PVC LR 20 x 1/2 200.0000 0.4000 80.0000 29/05/2020

00041 LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 32 Mm. 50.0000 0.5000 25.0000 29/05/2020

00042 LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 40 Mm. 30.0000 0.9000 27.0000 29/05/2020

00043 LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 50 Mm. 10.0000 1.1800 11.8000 29/05/2020

00047 TE PVC SOLD. 32 Mm 10.0000 1.0000 10.0000 29/05/2020

00048 TE PVC SOLD. 40 Mm - AGUA 20.0000 1.5700 31.4000 29/05/2020

00049 TE PVC SOLD. 50 Mm - AGUA 10.0000 2.5900 25.9000 29/05/2020

00053 BUCHA REDUÇÃO  PVC 25 X 20 MM 20.0000 0.1000 2.0000 29/05/2020

00061 CAP PVC 100 Mm, ESGOTO 160.0000 3.0000 480.0000 29/05/2020

00062 LUVA DE CORRER 100 Mm - COM ANEIS - 
ESGOTO.

50.0000 6.6000 330.0000 29/05/2020

00064 JOELHO PVC 100 Mm x 45°, ESGOTO 15.0000 3.5000 52.5000 29/05/2020

00070 TUBO PVC SOLD. AGUA -  20 MM C/ 6 
METROS

350.0000 6.8000 2.380.0000 29/05/2020

00071 TUBO PVC SOLD. AGUA - 32 MM C/ 6 
METROS

100.0000 13.9800 1.398.0000 29/05/2020

00072 TUBO PVC SOLD. AGUA - 40 MM C/ 6 
METROS

250.0000 18.9000 4.725.0000 29/05/2020

00074 TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 DN 75mm 
DE 85 mm - COM ANEL - BARRA DE 6 
METROS

120.0000 72.0000 8.640.0000 29/05/2020

00075 TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 DN 
100mm DE 110 mm - COM ANEL - BARRA 
DE 6 METROS

50.0000 123.0000 6.150.0000 29/05/2020

00076 TUBO PVC DEFOFO, DN 150MM, JUNTA 
ELÁSTICA INTEGRADA, PRESSÃO DE 
SERVIÇO 1 MPA.,  (PN 10), BARRA COM

100.0000 265.0000 26.500.0000 29/05/2020

00077 TUBO PVC OCRE 150 Mm P/ ESGOTO 
COM ANEIS - BARRA 6MTS

400.0000 115.0000 46.000.0000 29/05/2020



Data: 29/05/2020 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SERV. AUTON. DE ÁGUA E ESGOTO

00078 TUBO PVC OCRE 200 Mm P/ ESGOTO 
COM ANEIS - BARRA 6MTS

100.0000 165.0000 16.500.0000 29/05/2020

00080 TUBO PVC 100 MM - ESGOTO C/ 6 MTS 150.0000 29.6800 4.452.0000 29/05/2020

Total do Fornecedor  POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA. 118.961.1000

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 ADAPTADOR PVC LR 32 X 25 MM 20.0000 0.4400 8.8000 29/05/2020

00003 ADAPTADOR PVC LR 40 X 32 MM 10.0000 1.2000 12.0000 29/05/2020

00004 ADAPTADOR PVC LR 50 X 40 MM 10.0000 2.0000 20.0000 29/05/2020

00005 ADAPTADOR PVC LR 60 X 50 MM 50.0000 3.6000 180.0000 29/05/2020

00006 ADAPTADOR PVC LR 85 X 75 MM 20.0000 14.1000 282.0000 29/05/2020

Total do Fornecedor  CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP. 502.8000

Fornecedor: INSTITUTO TECNOLÓGICO AVANÇADO

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00066 ADESIVO PLASTICO 75 GR 200.0000 2.7500 550.0000 29/05/2020

Total do Fornecedor  INSTITUTO TECNOLÓGICO AVANÇADO 550.0000

Fornecedor: HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00007 ADAPTADOR PVC LR 110 X 85 MM 10.0000 29.0000 290.0000 29/05/2020

00010 CAP PVC SOLD. 32 Mm 20.0000 0.9600 19.2000 29/05/2020

00039 LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 20 Mm. 200.0000 0.1900 38.0000 29/05/2020

00054 BUCHA REDUCAO PVC 32Mm/25Mm 20.0000 0.4700 9.4000 29/05/2020

00058 BUCHA REDUÇÃO  PVC 75 X 60 MM 10.0000 7.9400 79.4000 29/05/2020

00060 BUCHA REDUÇÃO  PVC 110 X 85 MM 10.0000 26.9500 269.5000 29/05/2020

00063 JOELHO PVC 100 Mm, ESGOTO 30.0000 2.4000 72.0000 29/05/2020

00065 SELIM COLETOR SANTÁRIO 150MM X 
100MM C/ ADAPTADOR

110.0000 13.9000 1.529.0000 29/05/2020

00067 FITA TEFLON VEDA-ROSCA 18Mm x 50 Mts 100.0000 3.0500 305.0000 29/05/2020

Total do Fornecedor  HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI 2.611.5000

Fornecedor: GRUDA E FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00011 CAP PVC SOLD. 40 Mm. 30.0000 1.2500 37.5000 29/05/2020

00013 CAP PVC SOLD. 60 Mm 40.0000 4.0000 160.0000 29/05/2020

00014 CAP PVC SOLD. 85 Mm 10.0000 10.8000 108.0000 29/05/2020

00015 CAP PVC SOLD. 110 Mm 5.0000 24.0000 120.0000 29/05/2020

00016 COLAR DE TOMADA 32 MM X 1/2 PVC 50.0000 4.1000 205.0000 29/05/2020

00017 COLAR DE TOMADA 40 MM X 1/2 PVC 60.0000 4.4000 264.0000 29/05/2020

00018 COLAR DE TOMADA 60 Mm X 1/2 PVC 50.0000 4.2000 210.0000 29/05/2020

00019 COLAR DE TOMADA 85 Mm x 1/2 PVC 20.0000 6.8000 136.0000 29/05/2020



Data: 29/05/2020 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SERV. AUTON. DE ÁGUA E ESGOTO

00020 COLAR DE TOMADA 110 Mm x 1/2 PVC 10.0000 7.3500 73.5000 29/05/2020

00022 JOELHO PVC SOLD. 20 MM 90° 1.000.0000 0.1600 160.0000 29/05/2020

00023 JOELHO PVC SOLD. 25 Mm 50.0000 0.2300 11.5000 29/05/2020

00028 JOELHO PVC SOLD. 85 Mm 20.0000 38.4500 769.0000 29/05/2020

00029 JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 º x 110 MM 5.0000 65.4000 327.0000 29/05/2020

00030 LUVA CORRER 20Mm COM ANEIS 60.0000 4.0500 243.0000 29/05/2020

00031 LUVA CORRER 25Mm COM ANEIS 10.0000 3.6500 36.5000 29/05/2020

00032 LUVA CORRER 32mm COM ANEIS 30.0000 5.4000 162.0000 29/05/2020

00033 LUVA CORRER 40mm COM ANEIS 50.0000 6.8000 340.0000 29/05/2020

00034 LUVA CORRER 50mm COM ANEIS 10.0000 12.5000 125.0000 29/05/2020

00035 LUVA CORRER 60mm COM ANEIS 60.0000 5.8000 348.0000 29/05/2020

00036 LUVA DE CORRER 85 Mm - COM ANEL 10.0000 12.8000 128.0000 29/05/2020

00037 LUVA DE CORRER 110 Mm-COM ANEL 5.0000 23.0000 115.0000 29/05/2020

00040 LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 25 Mm. 30.0000 0.2000 6.0000 29/05/2020

00044 LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 85 Mm. 10.0000 6.3000 63.0000 29/05/2020

00045 LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 110 Mm. 10.0000 28.8000 288.0000 29/05/2020

00046 TE PVC SOLD. 20 Mm 30.0000 0.3300 9.9000 29/05/2020

00050 TE PVC SOLD. 60 Mm 10.0000 12.0000 120.0000 29/05/2020

00051 TE PVC SOLD. 85 Mm - AGUA 10.0000 35.0000 350.0000 29/05/2020

00052 TE PVC SOLD. 110Mm 5.0000 56.0000 280.0000 29/05/2020

00059 BUCHA REDUÇÃO  PVC 85 X 75 MM 20.0000 8.0100 160.2000 29/05/2020

00073 TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 DN 50mm 
DE 60 mm - COM ANEL - BARRA DE 6 
METROS

250.0000 43.9800 10.995.0000 29/05/2020

00079 TUBO PVC OCRE 300 Mm P/ ESGOTO 
COM ANÉIS - BARRA 6MTS

50.0000 535.4900 26.774.5000 29/05/2020

Total do Fornecedor  GRUDA E FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI 43.125.6000

Fornecedor: CASA BELO MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00055 BUCHA REDUÇÃO  PVC  40 X 32 MM 50.0000 1.1000 55.0000 29/05/2020

00056 BUCHA REDUÇÃO  PVC  50 X 40 MM 30.0000 1.6000 48.0000 29/05/2020

00057 BUCHA REDUÇÃO  PVC  60 X 50 MM 10.0000 2.7000 27.0000 29/05/2020

00068 REGISTRO DE ESFERA DN15 PN25 
METAL - NBR 6941

200.0000 17.5000 3.500.0000 29/05/2020

00069 TAMPÃO TDA 600 25.0000 250.0000 6.250.0000 29/05/2020

Total do Fornecedor  CASA BELO MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA 9.880.0000

TOTAL DO PROCESSO  000004 / 2020 175.631.0000

------------------------------

T O T A L    G E R A L 175.631.0000



Data: 29/05/2020 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
SERV. AUTON. DE ÁGUA E ESGOTO

 TARCISO GERALDO DE OLIVEIRA  

    DIRETOR ADMINISTRATIVO    


